Setiembre de 2014, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento del 
Sistema de Drenaje Pluvial y Veredas en el Jr. Sofía Delgado Cuadras 04 y 05, Del Sector la 
Hoyada, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 
245112, con un presupuesto ascendente a S/. 134,291.45 (Ciento Treinta y Cuatro mil 
doscientos noventa y uno y 45/100 soles).

Que, mediante Resolución Gerencial N° 026-2015-GIPU/MPSM, de fecha 26 de 
Marzo de 2015, se aprueba el Expediente Técnico Incremento de Metas y Metrados N° 01 y 
Deductivo N° 01 de la Obra: "Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial y Veredas en el